
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 54664/27.11.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        47η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 26.11.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 26η Νοεμβρίου 

2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 53546/20-11-2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 20-11-2015. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                       «        « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.    Μέλος της Ο.Ε 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –462– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την επικαιροποίηση των τελών 

χρήσης κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ιλίου για το έτος 2016 ». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 53271/20.11.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Το τέλος κοινόχρηστων χώρων ρυθμίζεται από το άρθρο 13 του Β.Δ της 24/9-20/10/58 , όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 1080/80 και τροποποιήθηκε από τα άρθρα 54 και 57 του Ν. 

1416/84, 26 του Ν. 1828/89 , 16 του Ν. 3254/2004 και 50 του Ν. 4257/2014.  

    Πρόκειται για τέλος ανταποδοτικού χαρακτήρα, με την έννοια ότι είναι ανάλογο του οφέλους που 

αποκομίζει ο φορολογούμενος από τη χρήση του παραχωρούμενου χώρου ( ΣτΕ 140/89, ΣτΕ 415/86, 

ΔΕφΑθην 2587/2007, 624/2010 απόφαση της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού , ΦΕΚ 

1581/Β/2010). 

     Το τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων είναι ετήσιο και ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού ή 

ΑΔΑ: ΩΜ74ΩΕΒ-ΦΛΖ



 2 

Κοινοτικού Συμβουλίου κατά τετραγωνικό μέτρο. Ειδικά στις περιπτώσεις κατάληψης πεζοδρομίου ή 

οδού από αυτούς που εκτελούν οποιασδήποτε φύσεως τεχνικοοικοδομικές εργασίες, το τέλος ορίζεται 

από το  Δημοτικό Συμβούλιο μηνιαίο ανά τετραγωνικό μέτρο. 

      Με την υπ’ αριθμ. 381/18-12-2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίστηκε για το έτος 2015, 

η επιβολή του τέλους και σε νέες κατηγορίες, καθώς και η αναπροσαρμογή του στα υφιστάμενα. 

      Με βάση τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την ισχύ της 381/2014 Α.Δ.Σ και για το 

έτος 2016. Επίσης μέχρι έκδοσης νεοτέρας απόφασης  ισχύει για τα έτη πέραν του 2016, η παρούσα.»  

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την  επικαιροποίηση των τελών χρήσης κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ιλίου για το 

έτος 2016, όπως αναφέρονται στην 381/2014 Α.Δ.Σ., και μέχρι την έκδοση νεοτέρας 

απόφασης ισχύει για τα έτη πέραν του 2016, η παρούσα.  

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § 1ζ του 

Ν. 3852/2010 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν.  

Γκόγκος Κ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι., Κάβουρας Κ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: ΩΜ74ΩΕΒ-ΦΛΖ


		2015-12-02T09:05:05+0200
	Athens




